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AVVISO DI CHIARIMENTI N.  1 per AVVISO 2/2025/DSC 

OGGETTO: Avviso di indagine di mercato ex art. 50 comma 1 lett. e) del D. Lgs. n. 36/2023 relativo 

alla procedura avente ad oggetto: “Fornitura di Elio Liquido in dewar a servizio degli strumenti NMR” 

per le esigenze del Dipartimento di Scienze Chimiche dell’Università degli Studi di Napoli Federico II 

▪ Lotto: Lotto unico - CPV: 24111300-8.  

 

È pervenuta a questa Amministrazione il seguente quesito che di seguito si riporta con la relativa 

risposta a cura del RUP: 

QUESITO n. 1: 

“ (…) si chiede conferma che in fase di manifestazione di interesse sia sufficiente dichiarare i fatturati 

a comprova del possesso del requisito di capacità tecnica e professionale mediante la compilazione 

del modello c e che poi la trasmissione della documentazione a comprova verrà trasmessa in fase di 

partecipazione e/o aggiudicazione” 

 

RISPOSTA AL QUESITO n. 1: 

In base all'avviso esplorativo, in caso l'O.E. sia una Società di capitali, la prova del requisito può essere 

fornita mediante bilanci, o estratti di essi, approvati alla data di scadenza del termine per la 

presentazione delle offerte corredati della nota integrativa, oppure mediante dichiarazione resa, ai 

sensi e per gli effetti dell’articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica n. 445/2000, dal 

soggetto o organo preposto al controllo contabile della società ove presente (sia esso il Collegio 

sindacale, il revisore contabile o la società di revisione), attestante la misura (importo) e la tipologia 

(causale della fatturazione) del fatturato dichiarato in sede di partecipazione. 

Nel secondo caso, la dichiarazione può essere resa utilizzando il format messo a disposizione dalla 
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Stazione Appaltante che prevede, in ogni caso, allegazione di documentazione a comprova. 

Pertanto, sia nel primo che nel secondo caso, la documentazione deve essere prodotta unitamente 

alla presentazione dell'offerta nei termini indicati in avviso. 

           F.to il R.U.P.                                                                                              F.to Il Direttore del Dipartimento 

Dott.ssa Gabriella De Ienner                                                                                         Prof. Luigi Paduano    

   (sottoscrizione digitale)                                                                                               (sottoscrizione digitale) 
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